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BUDGET: ÖVERENSKOMMELSE ÄR NÅDD 
Natten mellan den 4 och 5 april träffades en överenskommelse om EU:s långtidsbudget. Resultatet 
blev en budget på 866,4 miljarder euro, 4 miljarder mer än vad rådet beslutade om i december 
2005 och 8 miljarder mindre än vad parlamentet önskade. Det var efter parlamentets krav på en 
ökning av budgeten med 12 miljarder av rådets förslag som förhandlingarna mellan rådet, 
parlamentet och kommissionen började. Överenskommelsen välkomnads dock alla parter även om 
vissa kritiska röster ändå höjts. De extra medlen som tillkommit kommer bland annat att gå till 
programmet Livslång lärande, forskning och innovation, sysselsättningsfrämjande åtgärder, 
rättsliga och inres frågor, kultur- och ungdomsprogrammen, konsumentskydd, samt till stöd för 
små- och medelstora företag. Europeiska investeringsbanken (EIB) kommer även att tillhandahålla 
lån motsvarande 2,5 miljarder euro där 1 miljard vardera har avsatts till forskning och utveckling 
samt till SME:s, medan 500 miljoner går till transeuropeiska nät. Däremot har medlem för 
landsbygdsutveckling och för Natura-programmen skurits ned Den tidigare omdebatterade 
flexibilitetsmekanismen (medel till oförutsedda händelser) ligger kvar på 200 miljoner euro per år. 
En översyn av budgetprocessen ska göras 2008-2009 och efter krav från parlamentet kommer 
medlemsstaterna att noggrannare få redovisa hur de använt EU-medel. 
Läs mer på: http://europa.eu.int/comm/budget/index_en.htm 
 
 
TJÄNSTEDIREKTIVET: NYTT FÖRSLAG FRÅN KOMMISSIONEN 
Kommissionen kom med få överraskningar den 4 april då det nya förslaget på direktiv om tjänster 
på den interna markanden presenterades inför parlamentet. Det går i stort sett i linje med 
parlamentets förslag från den 16 februari och 90% av de ändringsförslag som hade lagts fram av 
parlamentet den togs in. Omfattningen av direktivet har minskat betydligt och 
ursprungslandsprincipen har ersatts med artikeln ”frihet att erbjuda tjänster”. Fri etableringsrätt för 
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tjänsteföretag skall gälla i hela EU. Företag skall kunna sköta all formalia online och det skall 
skapas en enda kontaktpunkt för detta vilket leder till att systemet för tillståndsgivning 
underlättas. Tjänsteleverantörer kommer även att få fritt tillträde till hela EU och kan fritt utöva 
tjänsteverksamhet. Medlemsländerna får dock ställa krav på tjänsteleverantörer baserade i annat 
medlemsland med hänsyn till allmän ordning, allmän säkerhet, folkhälsa och skydd av miljön om 
dessa krav är icke-diskriminerande, proportionella och nödvändiga. Övervakningen av 
tjänsteutövarna skall förbättras genom ett utökat samarbete mellan medlemsländernas 
myndigheter. Bland annat föreslås skapandet av ett elektroniskt informationssystem för utbyte av 
information. 
 
De områden som inte omfattas av direktivet är: finansiella tjänster, telekommunikation, 
transporttjänster, hamntjänster, hälso- och sjukvård, sociala tjänster som rör subventionerat 
boende (så kallat social housing), barnomsorg, stöd till behövande familjer och personer, 
verksamhet som är förenad med utövande av offentlig makt, bemanningsföretag, privata 
säkerhetsstjänster, spelverksamhet och audiovisuella tjänster. 
 
Kommissionens första utkast till ändrat förslag finns här: 
http://europa.eu.int/comm/internal_market/services/docs/services-
dir/guides/amended_prop_en.pdf 
 
Den 4 april presenterade även kommissionen ett meddelande rörande utstationering av 
arbetstagare relaterat till tjänstedirektivet. Det meddelandet finns att läsa här:  
http://europa.eu.int/comm/employment_social/labour_law/docs/com_2006_159_en.pdf 

 

KULTUR: NYTT PROGRAM OM MEDBORGARSKAP 
Förslaget om att skapa ett program för att förespråka medborgarskapet i unionen har nu behandlat 
i parlamentet. Ledamöterna önskar 200 miljoner euro till programmet och att programmet skall 
byta namn. Förslaget är att byta från ”Medborgare för Europa” till ”Europa för medborgarna” för att 
poängtera att det är medborgarna som utgör Europa. Bakgrunden till initiativet är EU:s mål att 
komma närmre medborgarna och överkomma det avstånd som bland annat visades i de franska 
och nederländska folkomröstningarna om konstitutionen. Man vill med programmet skapa aktivt 
medborgarskap, en känsla av att höra till och känslan av en europeisk identitet. Målet är inte att 
harmonisera EU-medborgarna, menar man, utan att skapa en större förståelse och en tätare 
kontakt. Twinningprojekt på gräsrotsnivå är ett sätt att nå dessa mål.  
 
 
UTVIDGNING: RUMÄNIEN OCH BULGARIEN REKOMMENDERAS BLI MEDLEMMAR 2007 
Olli Rehn, kommissionären för EU:s utvidgning, träffade den 3 april europaparlamentariker för att 
prata om en rapport kommissionens kommer att publicera om drygt en månad och som behandlar 
EU:s nästa utvidgning. Kommissionen kommer att rekommendera att Rumänien och Bulgarien blir 
medlemmar i EU i januari 2007, som planerat. Till skillnad mot Olli Rehns uttalande i oktober 
kommer nu förseningar med medlemskapet endast att ske om större problem tillstöter. Reformer 
speciellt inom områdena korruption och rättsystem är viktiga för att länderna ska kunna ansluta sig 
till EU och Olli Rehn har berömt särskilt Rumänien för framsteg inom dessa områden. Bulgarien 
ligger fortfarande efter i sin reform av rättsystemet, något som kan komma att innebära att landet 
inte kan delta fullt ut i alla policy områden även om de blir medlemmar som planerat.  
 

 
DEMOGRAFI: KONFERENS OM EKONOMISKA EFFEKTERNA AV ÅLDRANDET 
Den 31 mars arrangerade kommissionen en konferens om de ekonomiska och budgetära effekterna 
av åldrandet. Konferensen var indelad i tre delar där bland annat Joaquin Almunia, kommissionär 
för ekonomiska och finansiella affärer, talade. Fokus på konferensen var att se över 
konsekvenserna över den åldrande populationen i EU. Siffror som presenterades var exempelvis att 
16 % (48 miljoner) av den arbetsföra befolkningen i EU kommer att gå i pension, där populationen 
65+ kommer att öka kraftigt.  Det förutsätts även låga födelsetal och längre levnadstid mellan 
2004-2050. Under dessa förutsättningar så kommer EU:s potentiella tillväxttakt på 2,4 att 
reduceras med hälften, pensioner och sjukvård kommer att öka med 4 % av BNP:n. 
EPC (Ekonomiska Policy Kommittén) och kommissionen har nyligen avslutat en rapport om 
åldersrelaterade utgifter såsom folkhälsa, utbildning och arbetslöshet för EU25 för perioden 2004-
2050. Denna rapport presenterades även under dagen. Läs mer om rapporten här: 
http://europa.eu.int/comm/economy_finance/publications/european_economy/2006/eespecialrepor
t0106_en.htm 
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DEMOKRATI: TÄVLING OM BARNS RÄTTIGHETER 
Den europeiska unionen och barns rättigheter. Det är titeln på en tävling lanserad av Franco 
Frattini, europeiska kommissionens vicepresident och ansvarig för rättvisa, frihet och säkerhet. Alla 
barn och ungdomar mellan 10 och 18 år bjuds in att delta i tävlingen genom att skapa en affisch 
om barns rättigheter i Europa. Målet med tävlingen är att höja kännedomen bland EU:s yngre 
medborgare om vad EU gör inom detta område, eftersom rättigheter är effektiva endast när man 
känner till, hävdar och försvarar dem. I juni 2006 kommer kommissionen att lansera en strategi för 
att främja och skydda barns rättigheter inom all sin interna och externa politik. Det vinnande 
bidraget kommer att användas i kommissionens framtida kampanjer för att stödja barns 
rättigheter. 
Mer information om tävlingen finns här: http://www.euroungdom.com/?lg=SV 
 
 
HÄLSA: HELP, FÖR ETT LIV UTAN TOBAK 
EU:s kommissionär för hälsa och konsumentskydd Markos Kyprianou gjorde den 30 mars 
tillsammans med flera andra kommissionärer ett utandningstest för att mäta halten av kolmonoxid 
(CO). Genom denna aktion inleddes nästa fas i EU:s antirökkampanj ”Help – För ett liv utan tobak”. 
Testet gjordes i ett av de 25 tält, dekorerade i EU-ländernas färger, som Help-kampanjen ställt upp 
utanför kommissionens huvudkontor Berlaymont. ”Rökningen kostar nära 100 miljarder euro för 
hälso- och sjukvården i EU varje år och har blivit den viktigaste dödsorsak som går att förebygga. 
Kampanjen Help har framgångsrikt fört fram budskapet att rökare kan få hjälp med att sluta och 
varnat ungdomar för riskerna med passiv rökning och beroende. Med den här 
kolmonoxidkampanjen intensifierar Help sitt arbete med att främja ett liv utan tobak.” sade 
kommissionär Markos Kyprianou. 
 
Kolmonoxid (CO) är en extremt giftig färglös och luktlös cancerframkallande gas. Av hundratals 
giftiga ämnen i tobaksrök är kolmonoxid särskilt farlig för både rökare och ickerökare. 
Kolmonoxidhalten i en rökares kropp är högre än varningsnivån för CO-föroreningar i städerna i 
EU. För ickerökare ökar halten i utandningsluften i förhållande till hur  
länge man utsätts för passiv rökning. Kampanjens syfte är att göra folk mer medvetna om farorna 
med kolmonoxid, och att uppmuntra både rökare och ickerökare att ta reda på hur rökningen 
påverkar hälsan, vilka risker som finns med passiv rökning och vilka positiva hälsoeffekter man får 
om man slutar. Från mars till oktober 2006 kommer Help-kampanjen att turnera runtom i Europa 
och över 100 nationella evenemang kommer att anordnas. Under dessa evenemang kommer det 
att ställas upp tält, där allmänheten kan få utandningsluften testad och få råd om 
tobaksförebyggande arbete, passiv rökning och rökavvänjning. Mer än 50 000 kolmonoxidtest 
kommer att göras. Help-kampanjen kommer att synas mer på Internet, bland annat genom 
banners på webbplatser som ungdomar brukar besöka. På Helps egen webbplats kommer det 
dessutom att finnas en rad interaktiva spel, e-vykort och tv-inslag, som kompletterar den mer 
allvarliga informationen om riskerna med rökning. 
 
 
DEMOKRATI: DEBATTERA EU 
Kommissionen öppnade den 27 mars en hemsida på Internet där medborgare kan gå in och 
diskutera EU. Vänligen klicka på länken för att läsa inläggen eller delta i debatten: 
http://europa.eu.int/debateeurope/index_sv.htm 
 
 
ENERGI: ENERGIFRÅGAN STOR PÅ TOPPMÖTET 
Den 23 och 24 mars möttes EU:s stats- och regeringschefer för vårtoppmöte. Ett av de främsta 
ärenden på dagordningen var EU:s framtida energipolitik. Man kom överens om att skapa en 
gemensam energipolitik i EU kallad EPE – Energy Policy for Europe.  Europeiska rådet befäste EU:s 
tre mål på energiområdet: tryggad energiförsörjning, konkurrenskraft och miljömässig hållbarhet. 
Energiförsörjning ska bland annat tryggas genom ökad diversifiering av externa och interna källor, 
leverantörer och transportvägar. Detaljerna i energipolitiken kommer att arbetas fram under året 
men man har redan bestämt några målsättningar: 
 - en gemensam marknad för elektricitet och gas vid mitten av år 2007 
 - 15 procent av energiförbrukningen ska komma från förnybara energikällor år 2015 
 - biobränslen ska utgöra 8 procent av den använda energin år 2020 
 - EU ska ha en gemensam utrikespolitik inom energipolitiken (presenteras i juni av Javier Solana). 



 4

I slutet av 2006 skall diskussioner kring en gemensam energiinstitution på EU-nivå påbörjas och en 
handlingsplan för energieffektivitet skall presenteras av kommissionen i mitten av 2006. Det 
kommer dock att vara upp till medlemsländerna är själva bestämma energikällor. Kommissionens 
ordförande, José Manuel Barroso, var väldigt optimistisk till beslutet som fattades medan andra är 
mer kritiska och menar att initiativet inte var så revolutionerande som hoppats. Resultatet är 
snarare ett erkännande av kopplingen mellan energipolitiken och utrikespolitiken. Kritik har även 
höjts mot att energipolitiken snarare har handlat om säkerhet istället för hållbarhet. 
 

NY CHEF TILL REPRESENTATIONEN I SVERIGE 
Europeiska kommissionen har utsett Anders Henriksson till ny chef för sin representation i Sverige. 
Representationerna är Europeiska kommissionens officiella röst i medlemsstaterna. De ska förklara 
Europeiska unionens politik och göra EU mer begripligt och föra det närmare människorna. De 
förser även kommissionen med information om den allmänna opinionen gentemot EU i landet. Efter 
att ha tjänstgjort för svenska UD, Världsbanken i Washington och Sveriges ständiga EU-
representation kom Anders Henriksson till kommissionen 1998. Där har han innehaft en rad 
tjänster med hög profil, bl.a. som chefsförhandlare för Litauens anslutning till Europeiska unionen. 
Under de senaste tre åren har han arbetat vid kommissionens generaldirektoriat för bistånd som 
direktör för det direktorat som sysslar med Afrikas horn, Östafrika och södra Afrika, Indiska 
oceanen och Stilla havet. Anders Henriksson kommer till Stockholm efter påsk, där han intar sin 
position som chef för Stockholmskontorets 17 anställda. 

 

REGIONALPOLITIK: STÄDER FÅR ÖKAD ROLL I SAMMAHÅLLNINGSPOLITIKEN 
Den slutliga versionen av de strategiska riktlinjerna som kommissionen ämnar anta som en del av 
EU:s sammanhållningspolitik för åren 2007-2013 kommer att förstärka sina rekommendationer 
rörande den urbana aspekten inom regionalpolitiken. Kommissionären för regionalpolitik, Danuta 
Hübner, meddelade på en konferens för URBAN-programmet den 31 mars att kommissionen fått in 
ca 90 svar på den konsultation som var ute vid årsskiftet om städernas roll för tillväxt och 
sysselsättning inom sammanhållningspolitiken.  Kommissionen jobbar nu på att ställa samman 
resultaten av denna konsultation som kommer att presenteras inom den slutliga versionen av de 
strategiska riktlinjerna. Den slutliga versionen kommer att innehålla riktlinjer för strukturella 
åtgärder i städer med ett nytt avsnitt om innovativa finansiella åtgärder. Hübner berättade även 
att det working paper som presenterades kommer att arbetas om till ett meddelande från 
kommissionen. De slutliga strategiska riktlinjerna kommer att antas under sommaren eller hösten 
beroende på det formella antagandet av budgeten. Därefter följer förhandlingar och antagande av 
de operationella programmen. 
 
KONFERENS: SÖRMLAND OCH LISSABONSTRATEGIN 
Den 10 maj håller Regionförbundet Sörmland ett seminarium i Bryssel som tar upp hur 
Lissabonprocessen tar form i Sörmland och hur EU:s tillväxtstrategi kan lyftas upp på kommunal 
nivå. 
Mer information: http://www.stockholmregion.org/tpl/event.detail.asp?ID=390 
 
 
NYA ANSÖKNINGSOMGÅNGAR 
 
Se även vår hemsida www.stockholmregion.org under ”ansökningsomgångar” för aktuella 
utlysningar. 
 
MARCO POLO – EARLY WARNING 
Område: Programmet Marco Polo är EU-kommissionens åtgärd för att reducera ökningen av 
godstransporter på landsväg genom stöd till projekt som överför godstransporter på väg till mer 
miljöanpassade transportsätt. Programmets mål är att minska trängseln på vägarna och reducera 
den tunga trafikens miljöpåverkan för att på sikt nå samma fördelning av godstransporterna över 
de olika trafikslagen som rådde år 1998. Mer information blir tillgänglig i slutet av maj.  
Referens: -- 
Budget: 325 Mkr 
Sista ansökningsdag: -- 
 
Den 10 maj kommer ett informationsmöte att hållas om programmet på VINNOVA kl 10-12 i 
Stockholm. VINNOVA genomför informationsmötet för att uppmärksamma utlysningen och ge 
anvisningar om hur man ansöker till programmet. Dessutom belyses de resultat som hittills 
uppnåtts och planerna för ett utvidgat program, Marco Polo II. Anmälan görs på 
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http://portal.vinnova.se/anmalan/anmal.asp?kursid=74 
 

 
 
 
 
 


